132.378.7
Ex
pl
os
io
ns
ge
sc

Explosionsgeschütztes Endschaltermodul
Modell XLS
Bestellcode
0 = Standardstellungsanzeiger
A = Clear Cone Monitor (antistatisch)
      (OPEN = grün / CLOSED = rot)
0 = 2 x 3-polige Klemmenblöcke
4 = 3 x 3-polige Klemmenblöcke
5 = 4 x 3-polige Klemmenblöcke
6 = Multi-Klemmenblock PCB (2x6 + 1x3 + 1x2)
P = Potentiometer
F = Stellungsrückmeldung, rechtsdrehend
G = Stellungsrückmeldung, linksdrehend
–
0 = ohne Antrieb
1 = mit Antrieb
0 = doppeltw. Antrieb
2 = einfachw. Antrieb CW
3 = einfachw. Antrieb CCW
Zulassungen
E = IEC / ATEX IIC, IIB, IIA
F = FM / FMC GRPS B,C,D
P = FM GRP A
D = ASi-Bus Modul (Ausgang für erweiterte Adressierung aktiviert)
E = ASi-Bus Modul (Ausgang für erweiterte Adressierung deaktiviert, sep. Spannung)
B = mit ASi-Bus Modul
C = ASi-Bus Modul (Ausgang für erweiterte Adressierung deaktiviert)
0 = ohne
0 = direkte Montage auf KINETROL-Antriebe (Gr. 03-15)
1 = Modul mit Anbauabmessungen nach KINETROL-Werksnorm
2 = Modul mit Anbauabmessungen nach VDI/VDE 3845
3 = ohne Montagesatz (keine Antriebsspezifikation)
Auf Antriebe der Gr. 16-30 kann nicht direkt montiert werden!
Schalteroptionen
(im Standard mit 2 Schaltnocken geliefert)
1 = 2 Näherungsschalter V3, 7.5-30V DC, NC, 2-Draht
4 = 2 Microwechsler V3, SPDT, 0-250V AC
5 = 2 Näherungsschalter V3, 20-250V AC / 10-300V DC NO, 2-Draht
6 = 2 Näherungsschalter V3, 5-60V DC, NO, 2-Draht
7 = 4 Microwechsler V3, SPDT, 0-250V AC
9 = 2 Microwechsler V3, SPDT, mit Goldkontakten
      A = 4 Näherungsschalter V3, 7.5-30V DC, NC, 2-Draht
B = 4 Näherungsschalter V3, 20-250V AC / 10-300V DC NO, 2-Draht
C = 4 Näherungsschalter V3, 5-60V DC, NO, 2-Draht
D = 4 Microwechsler V3, SPDT, mit Goldkontakten
E = 2 Näherungsschalter V3, 20-140V AC / 10-140V DC, NO, 2-Draht
F = 4 Näherungsschalter V3, 20-140V AC / 10-140V DC, NO, 2-Draht
M = 4 Näherungsschalter  10-30V DC, PNP, 3-Draht
N = 2 Näherungsschalter 10-30V DC, PNP, 3-Draht
X
Antriebsgröße
Modell
03 - 60
3 = DIN Antrieb
4 = Standardantrieb
A = DIN-Antrieb mit NAMUR-Adapterplatte
B = Standardantrieb mit NAMUR-Adapterplatte
C = Standardantrieb (ANSI) mit NAMUR-Adapterplatte
7 = Standardantrieb (ANSI)
— = MALE
F = FEMALE
S = SERRATED
B = 2 Kabelanschlüsse
D = 4 Kabelanschlüsse
verfügbare Montagesätze:
SP1601